Администрация
муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2018 года   № 15

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования  сельское  поселение  Ловозеро  от  11.05.2011  г.  №  50  «Об
утверждении  базового  перечня  муниципальных  услуг  (работ),
предоставляемых  органами местного  самоуправления  и  муниципальными
учреждениями  сельского  поселения  Ловозеро  Ловозерского  района»  (в
редакции от 27.09.2012 г. № 160)

В соответствии  с  Федеральными законами от  06.10.2003  г.  № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  РФ»,  от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных  услуг»,  руководствуясь  Уставом  сельского  поселения
Ловозеро Ловозерского района,

п о с т а н о в л я ю :
1.   Внести  изменения  в  Перечень  муниципальных  услуг  (работ),

предоставляемых  органами  местного  самоуправления  и  муниципальными
учреждениями  сельского  поселения  Ловозеро  Ловозерского  района,
утвержденный  постановлением  администрации  муниципального  образования
сельское  поселение  Ловозеро  Ловозерского  района  от  11.05.2011г.  №  50  (в
редакции  от  27.09.2012  г.  №  160),  изложив  его  в  новой  редакции  согласно
приложению.

2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации  сельского  поселения  Ловозеро  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения Ловозеро
Ловозерского района          Ю.В. Чупрова

Приложение к постановлению
администрации муниципального образования

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
от 02.02.2018 г. № 15

Базовый перечень
муниципальных услуг (работ), предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района

№
п/п

Наименование муниципальной услуги
(функции)

Категория
потребителей

муниципальной
услуги (работы)

Единица
измерения
показателя

объема

Показатели, характеризующие
качество муниципальной услуги

Наименование исполнительных
органов муниципальной власти,
подведомственные учреждения

которых оказывают
муниципальную услугу

(выполняют работу)

В сфере культуры и искусства
Муниципальные услуги

1
Показ (организация показа) концертов и

концертных программ
Физические и

юридические лица
человек

Средняя наполняемость зала на
стационаре (%)

МУ "Ловозерский Центр развития
досуга и культуры"

Муниципальные работы

1
Организация деятельности клубных

формирований и формирований
самодеятельного народного творчества

В интересах
общества в целом

единиц

1.Динамика количества участников
клубных формирований к
предыдущему году (%)

МУ "Ловозерский Центр развития
досуга и культуры"

2
Методическая работа в установленной

сфере деятельности
В интересах

общества в целом
единиц

1.Динамика количества участников
методических и координационно-
учебных мероприятий к предыдущему
отчетному периоду.
2.Доля разработанных методик к
планируемому количеству по
госзаданию.

МУ "Ловозерский Центр развития
досуга и культуры"

3
Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий
Физические и

юридические лица
единиц

1. Динамика количества участников
культурно-массовых мероприятий к
предыдущему году (%)

МУ "Ловозерский Центр развития
досуга и культуры"

4
Выполнение работ по увековечиванию
памяти воинов, погибших в годы ВОВ

В интересах
общества в целом

единиц
Процент выполнения календарного
плана

Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

В сфере строительства и территориального развития
Муниципальные услуги

1 Присвоение адресов и нумераций физ., юр. лица кол-во Соблюдение установленного срока Администрация муниципального

объектам недвижимости, расположенным
на территории муниципального

образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района

выданных
документов

образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

В иных сферах
Муниципальные услуги

1

Выдача выписок из реестра
муниципальной собственности

муниципального образования сельское
поселение Ловозеро и справок  об

отсутствии объекта учета в
муниципальной собственности

физ., юр. лица
кол-во

выданных
документов

Соблюдение установленного срока
Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

2

Предоставление информации об объектах
недвижимого имущества, находящегося в
муниципальной собственности сельского
поселения Ловозеро и предназначенных

для сдачи в аренду

физ., юр. лица
кол-во

выданных
документов

Соблюдение установленного срока
Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

3
Выдача дубликатов договоров купли -

продажи нежилых помещений
физ., юр. лица

кол-во
выданных

документов
Соблюдение установленного срока

Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

Муниципальные работы (функции)

1
Реализация мероприятий в рамках

ведомственных, муниципальных целевых
программ

неопределенный
круг лиц

нет
Достижение целевых показателей

программ

Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

2 Обеспечение проведения выборов
неопределенный

круг лиц
нет нет

Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

3
Предоставление муниципального

имущества в аренду
физ., юр. лица

кол-во
выданных

документов
нет

Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

4
Предоставление муниципального

имущества в безвозмездное временное
пользование

физ., юр. лица
кол-во

выданных
документов

нет
Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

5
Предоставление муниципального

имущества в оперативное управление
юридические лица нет нет

Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

6
Организация освещения улиц и установки

указателей с названиями улиц, номеров
домов и присвоения почтового адреса

неопределенный
круг лиц

нет нет
Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

7
Организация благоустройства, содержание

и озеленения территории сельского
поселения

неопределенный
круг лиц

нет нет
Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

8 Осуществление первичного воинского военнообязанные чел. количественные и качественные Администрация муниципального

учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

показатели учета военнообязанных
граждан

образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

9
Поддержка общественных организаций и

объединений
неопределенный

круг лиц
нет нет

Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

10
Формирование, утверждение, исполнение

бюджета поселения и контроль за
исполнением данного бюджета

неопределенный
круг лиц

нет
эффективное расходование

бюджетных средств и достижение
целевых показателей

Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

11
Установление, изменение и отмена

местных налогов и сборов поселения
неопределенный

круг лиц
нет Увеличение размера доходов бюджета

Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

12
Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах населенных

пунктов

неопределенный
круг лиц

нет нет
Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

13

Содействие в развитии
сельскохозяйственного производства,
создание условий малого и среднего

предпринимательства

неопределенный
круг лиц

нет нет
Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

14
Размещение муниципального заказа для

муниципальных нужд сельского поселения
неопределенный

круг лиц
нет нет

Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

15
Принятие нормативно правовых актов по
вопросам местного значения сельского

поселения

неопределенный
круг лиц

нет нет
Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

16
Реализация полномочий учредителя в

отношении подведомственного
учреждения

неопределенный
круг лиц

нет нет
Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

17
Разработка прогноза социально-

экономического развития муниципального
образования сельское поселение Ловозеро

неопределенный
круг лиц

нет нет
Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

18

Осуществление функции главного
распорядителя средств бюджета МО

сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района

неопределенный
круг лиц

нет нет
Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

19

Представление в установленном порядке в
судебных органах права и законные
интересы с.п. Ловозеро по вопросам

местного значения

неопределенный
круг лиц

нет нет
Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

20

Участие в разработке долгосрочных и
ведомственных целевых программ по

вопросам местного значения сельского
поселения

неопределенный
круг лиц

нет
Достижение целевых показателей

программ

Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

21 Контроль деятельности неопределенный нет нет Администрация муниципального

подведомственного учреждения круг лиц
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

22
Организация и осуществление

ведомственного финансового контроля
неопределенный

круг лиц
нет нет

Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

23
Сбор, обработка, анализ и представление

государственной статистической
отчетности, обеспечение ее достоверности

неопределенный
круг лиц

нет нет
Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

24

Обеспечение учета и сохранности
документов постоянного хранения,

документов по личному составу, а также
своевременную передачу их на хранение в
архивный отдел в установленном порядке

неопределенный
круг лиц

нет нет
Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

25

Участие в осуществлении международных
связей, в реализации международных

программ по вопросам местного значения
сельского поселения

неопределенный
круг лиц

нет нет
Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района

26

«Организация рассмотрения устных и
письменных обращений граждан, личного

приема граждан в администрации
муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского района»

физ., юр. лица
кол-во

направленных
ответов

нет
Администрация муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района